



Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Devoteam A/S
Lyngbyvej 2, st., 2100 København Ø

CVR-nr. 78 06 82 13
Company reg. no. 78 06 82 13

Årsrapport
Annual report

1. januar - 31. december 2017
1 January - 31 December 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. maj 2018.
The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the 2 May 2018.

DocuSigned by:

169AAE2BDE6C4FF
Stanislas Marie Jacques de Bentzmann
Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	10
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2017</i>	
Resultatopgørelse	12
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	13
<i>Balance sheet</i>	
Egenkapitalopgørelse	17
<i>Statement of changes in equity</i>	
Pengestrømsopgørelse	18
<i>Cash flow statement</i>	
Noter	20
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	33
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet
The company

Devoteam A/S
Lyngbyvej 2, st.
2100 København Ø

Telefon: 20450700
Phone

Hjemmeside: www.devoteam.dk
Web site

CVR-nr.: 78 06 82 13
Company reg. no.

Stiftet: 4. november 1985
Established: 4 November 1985

Hjemsted: København
Domicile: Copenhagen

Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of directors

Godefroy Louis Charles de Bentzmann, Formand
Sebastien Chevrel
Stanislas Marie Jacques de Bentzmann

Direktion
Managing Director

Søren Barsøe Nielsen

Revision
Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
<i>Profit and loss account:</i>					
Nettoomsætning					
<i>Net turnover</i>	152.280	181.683	143.020	128.199	141.029
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	106.055	108.619	89.269	95.401	115.051
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	21.494	19.241	6.594	4.054	6.775
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-83	-212	138	-77	-62
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	16.659	14.780	5.073	2.894	4.909
Balance:					
<i>Balance sheet:</i>					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	58.281	72.296	55.741	50.119	59.890
Investeringer i materielle anlægsaktiver					
<i>Investments in tangible fixed assets represent</i>	503	905	1.412	952	395
Egenkapital					
<i>Equity</i>	17.344	22.771	13.064	10.884	12.900
Pengestrømme:					
<i>Cash flow:</i>					
Driftsaktivitet					
<i>Operating activities</i>	25.609	4.198	1.410	11.573	3.752
Investeringsaktivitet					
<i>Investment activities</i>	-1.584	-1.257	-1.391	-953	-374
Finansieringsaktivitet					
<i>Financing activities</i>	-21.831	-5.104	-3.850	-6.206	-3.616
Pengestrømme i alt					
<i>Cash flow in total</i>	2.194	-2.163	-3.831	4.414	-238
Medarbejdere:					
<i>Employees:</i>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	94	95	97	88	106

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Overskudsgrad (EBIT-margin)					
<i>Profit margin</i>	14,1	10,6	4,6	3,2	4,8
Afkast af den investerede kapital					
<i>Return on equity investment</i>	107,2	107,4	55,1	34,1	105,0
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	29,8	31,5	23,4	21,7	21,5
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	83,1	82,5	42,4	24,3	39,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

The calculation of key figures and ratios does in all material respects follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations and does only in a few respects deviate from the recommendations.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

The key figures appearing from the survey have been calculated as follows:

Overskudsgrad (EBIT-margin)	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Profit margin (EBIT margin)	$\frac{\text{Results from primary activities (EBIT)} \times 100}{\text{Net turnover}}$
Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsinteresser}}$
Return on equity investment	$\frac{\text{Results from primary activities (EBIT)} \times 100}{\text{Average invested capital ex. minority interests}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Equity share	$\frac{\text{Equity, closing balance} \times 100}{\text{Assets in total, closing balance}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Return on equity	$\frac{\text{Results for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Devoteam A/S er en af Danmarks førende uafhængige it-ledelsesrådgivere med fokus på at hjælpe virksomheder med at effektivisere gennem bedre it-anvendelse, styrke konkurrenceevnen gennem bedre kundeservice og gennemføre forandringer, så den ønskede effekt opnås. Devoteam har i Danmark 95 fastansatte medarbejdere samt en lang række underleverandører og strategiske samarbejdspartnere. Vores faglige kompetencer omfatter kundeservice (call centre og telefoni), IT Management, infrastruktur, it-arkitektur, it-sikkerhed og digital forvaltning. Devoteam A/S er en del af Devoteam Group og dermed blandt de største uafhængige rådgivere på sit felt og har egne kontorer i 23 lande med 3.900 medarbejdere. Devoteam er børsnoteret på NYSE Euronext compartment B.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 152,3 mio. kr. mod 181,7 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16,7 mio. kr. mod 14,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets nettoomsætning og resultat er væsentligt påvirket af overførsel af virksomhedsaktiviteter til søsterselskabet Devoteam | Globicon A/S,

The principal activities of the company

Devoteam A/S is one of Denmark's leading independent IT management consultants with focus on helping enterprises streamlining processes through improving the IT application, strengthening competitiveness through enhanced customer service, and implementing changes in order to achieve the desired effect. In Denmark, Devoteam A/S has 95 permanently employed people and a large number of sub-suppliers and strategic collaborative partners. Our professional qualifications comprise customer service (call centres and telephony), IT management, infrastructure, IT architecture, IT security and digital administration. Devoteam A/S is included in the Devoteam Group and is consequently among the largest independent consultants in its field with offices in 23 countries and 3.900 employees. Devoteam is listed on the NYSE Euronext compartment B.

Development in activities and financial matters

The revenue for the year is DKK 152,3m against DKK 181,7m last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 16,7m against DKK 14,8m last year. The management consider the results satisfactory.

The revenue and the result for the year are significantly affected by the transfer of business activities to the sister company Devoteam | Globicon A/S.

Ledelsesberetning

Management's review

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Medarbejderne er selskabets kerneressource, og det er derfor afgørende, at selskabet kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt kvalifikationsniveau. Selskabet gennemfører systematisk interne og eksterne uddannelsesaktiviteter for at sikre højt fagligt niveau, ligesom selskabet løbende udvikler nye produkter og services. Omkostningerne til de nævnte aktiviteter udgiftføres løbende i takt med afholdelsen af omkostningerne.

Den forventede udvikling

For regnskabsåret 2018 forventes et positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets stilling væsentligt.

Research and development activities

The employees represent the Company's key resource, and it is therefore important that the Company is able to recruit and retain highly qualified employees. The Company offers systematic in-house and external training activities to secure the high professional level, and the Company also continuously develops new products and services. The costs for the above activities are expensed as incurred.

The expected development

It is expected that the Company will realise positive results for the financial year 2018.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have a material impact on the financial position of the company.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Profit and loss account 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	152.280	181.683
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables used</i>	-30.264	-53.438
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-15.961	-19.626
Bruttoresultat <i>Gross results</i>	106.055	108.619
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-83.788	-88.524
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets</i>	-773	-854
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	21.494	19.241
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-83	-212
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	21.411	19.029
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-4.752	-4.249
4 Årets resultat <i>Results for the year</i>	16.659	14.780

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Anlægsaktiver		
<i>Fixed assets</i>		
5 Erhvervede rettigheder <i>Acquired rights</i>	63	338
6 Goodwill <i>Goodwill</i>	210	0
7 Software <i>Software</i>	648	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt <i>Intangible fixed assets in total</i>	921	338
8 Grunde og bygninger <i>Land and property</i>	766	739
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	702	1.669
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	1.468	2.408
10 Deposita <i>Deposits</i>	810	826
Finansielle anlægsaktiver i alt <i>Financial fixed assets in total</i>	810	826
Anlægsaktiver i alt <i>Fixed assets in total</i>	3.199	3.572

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Aktiver		
<i>Assets</i>		
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	44.845	46.245
11 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	1.644	2.560
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	447	14.122
12 Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	553	520
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	0	366
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	688	17
13 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse <i>Amounts owed by owners and management</i>	340	0
14 Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	589	1.112
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>49.106</u>	<u>64.942</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>5.976</u>	<u>3.782</u>
Omsætningsaktiver i alt		
<i>Current assets in total</i>	<u>55.082</u>	<u>68.724</u>
Aktiver i alt		
<i>Assets in total</i>	<u>58.281</u>	<u>72.296</u>

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
Egenkapital		
<i>Equity</i>		
15 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	501	500
16 Reserve for udlån <i>Reserve for loans</i>	1.020	0
17 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	23	7.471
18 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	15.800	14.800
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	17.344	22.771
Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>		
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debt</i>	0	31
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	0	31

Balance 31. december

Balance sheet 31 December

DKK in thousands.

Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Passiver		
<i>Equity and liabilities</i>		
19 Gældsforpligtelser		
<i>Liabilities</i>	31	31
11 Igangværende arbejder for fremmed regning		
	1.386	9.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	3.558	4.012
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	1.655	708
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	4.749	0
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	29.558	34.885
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	40.937	49.494
Gældsforpligtelser i alt		
<i>Liabilities in total</i>	40.937	49.525
Passiver i alt		
<i>Equity and liabilities in total</i>	58.281	72.296
20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
21 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		
22 Nærtstående parter		
<i>Related parties</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

DKK in thousands.

	Virksomhedskapital	Reserve for udlån	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Contributed capital	Reserve for loans	Results brought forward	Proposed dividend for the financial year	In total
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital 1. januar 2017					
<i>Equity 1 January 2017</i>	500	0	7.471	14.800	22.771
Kontant kapitaludvidelse					
<i>Cash capital increase</i>	1	0	0	0	1
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret					
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	0	0	0	7.000	7.000
Udloddet udbytte					
<i>Distributed dividend</i>	0	0	0	-21.800	-21.800
Årets overførte overskud					
<i>Profit for the year brought forward</i>	0	0	-6.141	15.800	9.659
Reserve for udlån i året					
<i>Reserve for loans in the year</i>	0	1.020	-1.020	0	0
Korrektion som følge af fusion					
<i>Adj. due to merger</i>	0	0	-287	0	-287
	501	1.020	23	15.800	17.344

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash flow statement 1 January - 31 December

DKK in thousands.

Note	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Årets resultat <i>Results for the year</i>	16.659	14.780
23 Reguleringer <i>Adjustments</i>	6.387	5.103
24 Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	2.197	-10.647
Betalt selskabsskat <i>Corporate tax paid</i>	366	-5.038
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flow from operating activities</i>	25.609	4.198
Køb af immaterielle anlægsaktiver <i>Purchase of intangible fixed assets</i>	-1.097	-350
Køb af materielle anlægsaktiver <i>Purchase of tangible fixed assets</i>	-503	-905
Salg af materielle anlægsaktiver <i>Sale of tangible fixed assets</i>	0	3
Køb af finansielle anlægsaktiver <i>Purchase of financial fixed assets</i>	16	-5
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flow from investment activities</i>	-1.584	-1.257
Afdrag på langfristet gæld <i>Repayments of long-term debt</i>	-31	-31
Betalt ekstraordinært udbytte <i>Extraordinary dividend paid</i>	-7.000	0
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>	-14.800	-5.073
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flow from financing activities</i>	-21.831	-5.104
Ændring i likvider <i>Changes in available funds</i>	2.194	-2.163
Likvider 1. januar 2017 <i>Available funds 1 January 2017</i>	3.782	5.123
Valutakursreguleringer (likvider) <i>Exchange rate adjustments (available funds)</i>	0	822

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december
Cash flow statement 1 January - 31 December

DKK in thousands.

<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Likvider 31. december 2017 <i>Available funds 31 December 2017</i>	5.976	3.782
Likvider <i>Available funds</i>		
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>5.976</u>	<u>3.782</u>
Likvider 31. december 2017 <i>Available funds 31 December 2017</i>	5.976	3.782

Noter

Notes

DKK in thousands.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager	81.637	86.140
<i>Salaries and wages</i>		
Pensioner	1.417	1.566
<i>Pension costs</i>		
Andre omkostninger til social sikring	734	818
<i>Other costs for social security</i>		
	83.788	88.524
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	94	95
<i>Average number of employees</i>		
<p>Der betales ikke bestyrelseshonorar, og der oplyses derfor ikke om direktionens vederlag. <i>Remuneration is not paid to the Board of Directors, and the remuneration to the Executive board is therefore not disclosed.</i></p>		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	83	212
<i>Other financial costs</i>		
	83	212
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat	4.855	4.322
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>		
Årets regulering af udskudt skat	-33	-73
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>		
Regulering af tidligere års skat	-70	0
<i>Adjustment of tax for previous years</i>		
	4.752	4.249

Noter

Notes

DKK in thousands.

	2017 t.kr.	2016 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of the results</i>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		
<i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>	7.000	0
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	15.800	14.800
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	-6.141	-20
Disponeret i alt	16.659	14.780
<i>Distribution in total</i>		
5. Erhvervede rettigheder		
<i>Acquired rights</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	985	635
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse		
<i>Disposals concerning company transfer</i>	-885	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	0	350
Kostpris 31. december 2017	100	985
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2017</i>	-647	-635
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse		
<i>Disposals concerning company transfer</i>	644	0
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-34	-12
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-37	-647
<i>Amortisation and writedown 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	63	338
<i>Book value 31 December 2017</i>		

Noter

Notes

DKK in thousands.

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
6. Goodwill		
<i>Goodwill</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse		
<i>Additions concerning company transfer</i>	1.400	0
Kostpris 31. december 2017	1.400	0
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2017</i>	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse		
<i>Additions concerning company transfer</i>	-1.190	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-1.190	0
<i>Amortisation and writedown 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		
<i>Book value 31 December 2017</i>	210	0

Noter

Notes

DKK in thousands.

	31/12 2017	31/12 2016
	t.kr.	t.kr.
7. Software		
<i>Software</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse		
<i>Additions concerning company transfer</i>	1.885	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	45	0
Kostpris 31. december 2017	1.930	0
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Amortisation and writedown 1 January 2017</i>	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse		
<i>Additions concerning company transfer</i>	-1.043	0
Årets afskrivninger		
<i>Amortisation for the year</i>	-239	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-1.282	0
<i>Amortisation and writedown 1 January 2017 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	648	0
<i>Book value 31 December 2017</i>		

Noter

Notes

DKK in thousands.

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
8. Grunde og bygninger		
<i>Land and property</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	992	800
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	100	192
Kostpris 31. december 2017	1.092	992
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-253	-237
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-73	-16
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-326	-253
<i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	766	739
<i>Book value 31 December 2017</i>		

Noter

Notes

DKK in thousands.

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	4.658	8.516
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse		
<i>Disposals concerning company transfer</i>	-2.148	0
Tilgang i årets løb		
<i>Additions during the year</i>	403	713
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-12	-4.571
Kostpris 31. december 2017	2.901	4.658
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		
<i>Depreciation and writedown 1 January 2017</i>	-2.989	-6.730
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse		
<i>Disposals concerning company transfer 31 December 2017</i>	1.217	0
Årets afskrivninger		
<i>Depreciation for the year</i>	-427	-827
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver		
<i>Depreciation, amortisation and writedown for the year, assets disposed of</i>	0	4.568
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-2.199	-2.989
<i>Depreciation and writedown 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	702	1.669
<i>Book value 31 December 2017</i>		

Noter

Notes

DKK in thousands.

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
10. Deposita		
<i>Deposits</i>		
Kostpris 1. januar 2017		
<i>Cost 1 January 2017</i>	826	826
Afgang i årets løb		
<i>Disposals during the year</i>	-16	0
Kostpris 31. december 2017	810	826
<i>Cost 31 December 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	810	826
<i>Book value 31 December 2017</i>		
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	5.617	3.205
Modtagne acountobetalinge		
<i>Payments on account received</i>	-5.359	-10.503
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	258	-7.298
<i>Work in progress for the account of others, net</i>		
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)		
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	1.644	2.560
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)		
<i>Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)</i>	-1.386	-9.858
	258	-7.298

Noter

Notes

DKK in thousands.

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
12. Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2017		
<i>Deferred tax assets 1 January 2017</i>	520	520
Udskudt skat af årets resultat		
	33	0
	553	520

13. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Amounts owed by owners and management

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret t.kr. <i>Amounts repaid during the financial year</i>	Tilgodehavende i alt 31. december 2017 t.kr. <i>Debtors in total 31 December 2017</i>
<i>Category</i>	<i>Interest rate</i>		
Direktion			
<i>Executive board</i>	2 %	0	340

Lånet er ydet i overensstemmelse med Selskabsloven § 206.

The loan is made in accordance with Companies Act § 206.

14. Periodeafgrænsningsposter

Accrued income and deferred expenses

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår, herunder bl.a. forsikringer.

Prepayments recognised under assets comprise incurred costs concerning the next financial year, including insurance.

Noter

Notes

DKK in thousands.

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
15. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017		
<i>Contributed capital 1 January 2017</i>	500	500
Kontant kapitaludvidelse		
<i>Cash capital increase</i>	1	0
	501	500
<p>Aktiekapitalen består af 501 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. <i>The share capital consists of 501 shares, each with a nominal value of DKK 1.000. No shares hold particular rights.</i></p>		
16. Reserve for udlån		
<i>Reserve for loans</i>		
Reserve for udlån i året		
<i>Reserve for loans in the year</i>	1.020	0
	1.020	0
17. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2017		
<i>Results brought forward 1 January 2017</i>	7.471	7.491
Årets overførte overskud		
<i>Profit for the year brought forward</i>	-6.141	-20
Korrektion som følge af fusion		
<i>Adjustment due to merger</i>	-287	0
Reserve for udlån		
<i>Reserve for loans</i>	-1.020	0
	23	7.471

Noter

Notes

DKK in thousands.

	31/12 2017 t.kr.	31/12 2016 t.kr.
18. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte 1. januar 2017		
<i>Dividend 1 January 2017</i>	14.800	5.073
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-14.800	-5.073
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	15.800	14.800
	15.800	14.800

19. Gældsforpligtelser

Liabilities

	Afdrag første år <i>Instalments first year</i> t.kr.	Restgæld efter 5 år <i>Outstanding debt after 5 years</i> t.kr.	Gæld i alt 31/12 2017 <i>Debt in total 31 Dec 2017</i> t.kr.	Gæld i alt 31/12 2016 <i>Debt in total 31 Dec 2016</i> t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter				
<i>Mortgage debt</i>	31	0	31	62
	31	0	31	62

20. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Der er tinglyst realkreditpantebrev på t.kr. 480 i grunde og bygninger.

Registered secured mortgage debt of TDKK 480 in land and buildings.

Noter

Notes

DKK in thousands.

21. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende lokaler i København der tidligst kan opsiges pr. 1. april 2018. Lejeforpligtelsen frem til 1. april 2018 udgør t.kr. 540.

Selskabet har herudover indgået lejekontrakter vedrørende lokaler i Århus der tidligst kan opsiges efter 6 måneder. Lejeforpligtelsen udgør t.kr. 92.

The Company has rent obligations concerning premises in Copenhagen, which can not be terminated until 1st of April 2018. The rent obligation until 1st of April 2018 is TDKK 540.

The Company has also rent obligations concerning premises in Århus, which can not be terminated after 6 months. The rent obligation of 6 months is TDKK 92.

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

The company is the administration company of the group of companies subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.

22. Nærtstående parter

Related parties

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Devoteam S.A., Paris, Frankrig/France

Noter

Notes

DKK in thousands.

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Devoteam, Levallois-Perret, Frankrig/France

Devoteam Ltd., England/United Kingdom

Devoteam s.r.o., Tjekkiet/Czech Republic

Devoteam AB, Sverige/Sweden

Devoteam NV/SA, Belgien/Belgium

Devoteam Fringes S.A.U., Spanien/Spain

Devoteam Outsourcing, Frankrig/France

gPartner, Frankrig/France

Devoteam S.A., Luxemborg/Luxembourg

Devoteam Communication SARL, Luxemborg/Luxembourg

Devoteam Services SARL, Marokko/Morocco

Devoteam AS, Norge/Norway

Devoteam | Globicon A/S, Danmark/Denmark

Noter

Notes

DKK in thousands.

Ejerforhold

Ownership

Selskabet indgår i koncernregnskabet for:

Devoteam SA

73, Rue Anatole France

92 300 Levallois-Perret

Frankrig

The company is included in the consolidated annual accounts of Company:

Devoteam SA

73, Rue Anatole France

92 300 Levllois-Perret

France

23. Reguleringer

Adjustments

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Depreciation and amortisation

773

855

Skat af årets resultat

Tax on ordinary results

4.749

4.322

Udskudt skat

Deferred tax

-33

-73

Øvrige reguleringer

Other adjustments

898

-1

6.387

5.103

24. Ændring i driftskapital

Change in working capital

Ændring i tilgodehavender

Change in debtors

15.503

-17.877

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

Change in trade creditors and other liabilities

-13.306

7.230

2.197

-10.647
